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Historycznie i nowocześnie - tak będzie na stoisku Katowickich Wodociągów podczas II
Śląskiego Festiwalu Nauki. Impreza odbędzie się w najbliższy piątek i sobotę, 1-2 grudnia, w
Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

Prezentacja Katowickich Wodociągów będzie częścią stoiska Urzędu Miasta Katowice. Na wspólnej
przestrzeni wodociągi zaprezentują zabytkowe saturatory oraz bardzo nowoczesną kamerę telewizyjną do
przeprowadzania kontroli sieci.

Saturatory wózkowe kiedyś często można było zobaczyć na ulicach miast i napić się serwowanej z nich
wody. Bufetowe były popularnym elementem lokali. Uczestnicy festiwalu będą mieli niepowtarzalna okazję
nie tylko je zobaczyć, ale też poznać zasadę funkcjonowania. Na stoisku Katowickich Wodociągów będą się
odbywały pokazy połączone z prezentacją wnętrza saturatora. W każdy dzień Festiwalu zaplanowano też
po jednym pokazie na scenie głównej.

Obok zabytkowych saturatorów będzie stał samochód wyposażony w bardzo nowoczesną kamerę
telewizyjną służącą do inspekcji sieci. Każdy chętny będzie mógł stać się jej operatorem i zajrzeć do
wnętrza trzymetrowej rury specjalnie przygotowanej na potrzeby pokazu.

Na stoisku Katowickich Wodociągów i Urzędu Miasta Katowice będzie też można zobaczyć kilka
interesujących filmów. Katowickie Wodociągi będą wyświetlały film „Giga” zrealizowały na potrzeby
Ścieżki Edukacyjnej GIGABLOK. Przy tej okazji będą też prezentowały makietę oczyszczalni i zapraszały
do jej zwiedzenia.

Miasto Katowice będzie pokazywać dwa filmy - Ufoludki w Katowicach oraz film promujący miasto.
Pierwszy to kreskówka o charakterze edukacyjnym, propagująca zachowania proekologiczne dotyczące
segregacji odpadów. Drugi to prezentacja miasta Katowice, która w tym roku zdobyła Grand Prix w
konkursie Kryształy PRu.

Wspólne stoisko Katowickich Wodociągów i Urzędu Miasta Katowice jest jednym z dwustu stanowisk, na
których będą się odbywać pokazy, warsztaty i eksperymenty. Cała przestrzeń festiwalowa została
podzielona na sześć obszarów wiedzy: nauk humanistyczno-społecznych, przyrodniczych, ścisłych,
technicznych, medycznych oraz sztuki. Podczas imprezy będzie można również wysłuchać ponad 100
wykładów z różnych obszarów nauki. Dodatkową atrakcją będzie strefa Off Science, w której będzie można
zobaczyć wynalazki konstruktorów amatorów. Wezmą one udział w Przeglądzie Garażowych Wynalazków -
plebiscycie na najbardziej inspirujący pomysł. Festiwal będzie też okazją do porozmawiania z ludźmi nauki
oraz udziału w rozgrywkach esportowych rozgrywkach w ramach EduEsportCup.



Organizatorami Śląskiego Festiwalu Nauki Katowice 2017 są: Uniwersytet Śląski w Katowicach,
Politechnika Śląska, Śląski Uniwersytet Medyczny, Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach i Miasto
Katowice.


